
Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax 00355 511 2 21 70 E-Mail info@kruja.gov.al

1

_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
(NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK)

Nr.__________Prot. Krujë, më 18.06.2020

Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 17.06.2020]

Për: [BOE:“RINIA 96” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje Lagjia Kastrioti, me NIPT
K13820210W, me administrator Etleva Miri & “LEKA 2007” sh.p.k, me adrese Lezhë,
Lagjja Beslidhja, Rruga”Luigj Gurakuqi”, Zyre ne zonen kadastrale nr.8632, numri i pasurise
7/195-N17, kati I -re, me administrator Z Luigj Leka me NIPT K77929501L ,perfaqesues i
BOE subjekti, “RINIA 96” sh.p.k]

 Procedura e prokurimit:Procedurë e hapur.

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57921-05-12-2020.

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbim pastrimi dhe depozitimit të mbetjeve
urbane për Fushë-Krujën’’.

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12(dymbëdhjete) muaj
nga data e nënshkrimit te kontratës .

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.BOE: “RINIA 96” sh.p.k + “LEKA 2007” sh.p.k K13820210W+ K77929501L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 VLERA E OFRUAR= 16’537’418.6( gjashtembedhjete milion e peseqind e tridhjete

e shtate mije e katerqind e tetembedhjete presje gjashte ) leke pa tvsh.
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2. ''FJONA-2006'' sh.p.k K31321510F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 VLERA E OFRUAR= 15’941’748( pesembedhjete milion e nenteqind e dyzet e nje

mije e shtateqind e dyzet e tete ) leke pa tvsh.

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

 ''FJONA-2006'' sh.p.k K31321510F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 VLERA E OFRUAR= 15’941’748( pesembedhjete milion e nenteqind e dyzet e nje

mije e shtateqind e dyzet e tete ) leke pa tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ne piken 3.3.4.a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte percaktuar se kandidati
ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë)
Drejtuesin Teknik të shërbimit të pastrimit për Fushe Krujen, shoqeruar me
dokumentacionin e mëposhtme:
• Diplomë

• Kontrate pune midis tij dhe operatorit ekonomik (e vlefshme pergjate gjithe periudhes se
realizimit te kontrates)
Nga verifikimi i dokumetave te ngarkuara ne sistem nga operatori ekonomik, rezultoi se
subjekti nuk ka paraqitur deklaraten nga adminsitratori, me ane te se cilen percakton
drejtuesin teknik te sherbimit te pastrimit per Fushe-Krujen.

- Ne piken 3.3.5-a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte percaktuar se operatoret
ekonomike duhet te kene ne pronesi ose me qera siperfaqe sheshi per vendqendrimin dhe
sherbimin e perditshem te mjeteve teknologjike, kjo per efekt te mosrritjes fiktive te kostos
se sherbimit per hyrjet dhe daljet e mjeteve teknologjike nga sheshi ne zonen e sherbimit.
Siperfaqja e sheshit ne pronesi te shoqerohet me aktin e pronesise, siperfaqja e sheshit me
qera te shoqerohet me kontraten e qerase dhe aktin e pronesise se qeradhenesit (te vlefshme
per gjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates). Nga verifikimi i dokumentave te
paraqitura rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur aktin e ponesise se qiradhenesit
EMS Albanian Port Oparator ose te pronarit ligjor dhenes te koncesionit. Trualli i marre me
qira nga EMS Albanian Port Oparator me nje siperfaqe prej 300 m2 brenda ne ambjentet e
portit duke qene se eshte nje hapesire e dhene nga i njejti operator ekonomik per te cilin
subjekti Fjona 2006 shpk kryen sherbimin e pastrimit, eshte nje ambjent ekskluziv, i
mjafueshem dhe i detyrueshem per perdorim vetem per mjetet ne sherbim te kesaj kontrate
sherbimi, dhe nuk eshte paraqitur asnje autorizim, shtese kontrate, apo klauzole ne kontraten
koncesionare per perdorimin e hapesires brenda Portit per qellime biznesi qe nuk kane te
bejne me kompanine koncesionare. Gjithashtu ne Dokumentat Standarde te Tenderit eshte
theksuar se “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.
Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta,
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konsiderohen si kushte për skualifikim” . Kontrata e qirase me Nr 03 Prot, Date 01.01.2010
te operatorit ekonomik me subjektin “EMS Albanian Port Oparator sh.p.k” per dhenien me
qira trualli te lire funksional, nuk eshte origjinale dhe as kopje e noterizuar, por vetem kopje
e si tille nuk mund te merret ne konsiderate.
Persa me siper kjo pike e DST konsiderohet e papermbushur.

- Ne kundershtim me piken 3.1.b) te DST ku kerkohet qe subjekti vertetimi per shlyerjen e
taksave dhe tarifave vendore perfshire dhe detyrimet vendore per vitin 2019 te leshuara nga
ana e njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline si dhe ne vende te tjera te ushtrimit te
aktivitetit sipas QKB, subjekti nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e taksave vendore
leshuar nga Bashkia Durres si nje prej vendeve te tjera te ushtrimit te aktivitetit, e vertetuar
kjo edhe me kontraten e paraqitur per punet e ngjashme qe eshte pikerisht ne portin e
Durresit.

- Ne kundershtim me piken 3.3.7 te DST ku kerkohen mjetet dhe makinerite per realizimin e
kontrates, per automjetin Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25 – 1 m3, subjekti ka
paraqitur vetem nje deklarate doganore per nje mjet tip minifadrome pa kove e cila nuk
permbush kurrsesi kerkesen per automjetin Fadome me goma e pajisur edhe me kove 0.25 –
1 m3 e cila do te perdoret per ngarkimin e kamioneve. Gjithashtu per automjetet qe
qarkullojne mbi goma duhet te paraqitet detyrimisht dokumentacionin e pronesise,
siguracionin dhe lejen e qarkullimit sipas legjislacionit pasi keto mjete qarkullojne ne rruge,
dhe subjekti ofertues nuk i ka paraqitur keto dokumenta.

- Gjithashtu kerkesa ne DST per konteniere te levizsshem per hedhje mbeturinash (karroca),
cope 4, subjekti ka p/- Ne piken 3.3.4.a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte
percaktuar se kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga
Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të shërbimit të pastrimit për Fushe Krujen,
shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:
• Diplomë

• Kontrate pune midis tij dhe operatorit ekonomik (e vlefshme pergjate gjithe periudhes se
realizimit te kontrates)
Nga verifikimi i dokumetave te ngarkuara ne sistem nga operatori ekonomik, rezultoi se
subjekti nuk ka paraqitur deklaraten nga adminsitratori, me ane te se cilen percakton
drejtuesin teknik te sherbimit te pastrimit per Fushe-Krujen.

- Ne piken 3.3.5-a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte percaktuar se operatoret
ekonomike duhet te kene ne pronesi ose me qera siperfaqe sheshi per vendqendrimin dhe
sherbimin e perditshem te mjeteve teknologjike, kjo per efekt te mosrritjes fiktive te kostos
se sherbimit per hyrjet dhe daljet e mjeteve teknologjike nga sheshi ne zonen e sherbimit.
Siperfaqja e sheshit ne pronesi te shoqerohet me aktin e pronesise, siperfaqja e sheshit me
qera te shoqerohet me kontraten e qerase dhe aktin e pronesise se qeradhenesit (te vlefshme
per gjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates). Nga verifikimi i dokumentave te
paraqitura rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur aktin e ponesise se qiradhenesit
EMS Albanian Port Oparator ose te pronarit ligjor dhenes te koncesionit. Trualli i marre me
qira nga EMS Albanian Port Oparator me nje siperfaqe prej 300 m2 brenda ne ambjentet e
portit duke qene se eshte nje hapesire e dhene nga i njejti operator ekonomik per te cilin
subjekti Fjona 2006 shpk kryen sherbimin e pastrimit, eshte nje ambjent ekskluziv, i
mjafueshem dhe i detyrueshem per perdorim vetem per mjetet ne sherbim te kesaj kontrate
sherbimi, dhe nuk eshte paraqitur asnje autorizim, shtese kontrate, apo klauzole ne kontraten
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koncesionare per perdorimin e hapesires brenda Portit per qellime biznesi qe nuk kane te
bejne me kompanine koncesionare. Gjithashtu ne Dokumentat Standarde te Tenderit eshte
theksuar se “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.
Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta,
konsiderohen si kushte për skualifikim” . Kontrata e qirase me Nr 03 Prot, Date 01.01.2010
te operatorit ekonomik me subjektin “EMS Albanian Port Oparator sh.p.k” per dhenien me
qira trualli te lire funksional, nuk eshte origjinale dhe as kopje e noterizuar, por vetem kopje
e si tille nuk mund te merret ne konsiderate.
Persa me siper kjo pike e DST konsiderohet e papermbushur.

- Ne kundershtim me piken 3.1.b) te DST ku kerkohet qe subjekti vertetimi per shlyerjen e
taksave dhe tarifave vendore perfshire dhe detyrimet vendore per vitin 2019 te leshuara nga
ana e njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline si dhe ne vende te tjera te ushtrimit te
aktivitetit sipas QKB, subjekti nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e taksave vendore
leshuar nga Bashkia Durres si nje prej vendeve te tjera te ushtrimit te aktivitetit, e vertetuar
kjo edhe me kontraten e paraqitur per punet e ngjashme qe eshte pikerisht ne portin e
Durresit.

- Ne kundershtim me piken 3.3.7 te DST ku kerkohen mjetet dhe makinerite per realizimin e
kontrates, per automjetin Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25 – 1 m3, subjekti ka
paraqitur vetem nje deklarate doganore per nje mjet tip minifadrome pa kove e cila nuk
permbush kurrsesi kerkesen per automjetin Fadome me goma e pajisur edhe me kove 0.25 –
1 m3 e cila do te perdoret per ngarkimin e kamioneve. Gjithashtu per automjetet qe
qarkullojne mbi goma duhet te paraqitet detyrimisht dokumentacionin e pronesise,
siguracionin dhe lejen e qarkullimit sipas legjislacionit pasi keto mjete qarkullojne ne rruge,
dhe subjekti ofertues nuk i ka paraqitur keto dokumenta.

- Gjithashtu kerkesa ne DST per konteniere te levizsshem per hedhje mbeturinash (karroca),
cope 4, subjekti ka p/- Ne piken 3.3.4.a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte
percaktuar se kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga
Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të shërbimit të pastrimit për Fushe Krujen,
shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:
• Diplomë

• Kontrate pune midis tij dhe operatorit ekonomik (e vlefshme pergjate gjithe periudhes se
realizimit te kontrates)
Nga verifikimi i dokumetave te ngarkuara ne sistem nga operatori ekonomik, rezultoi se
subjekti nuk ka paraqitur deklaraten nga adminsitratori, me ane te se cilen percakton
drejtuesin teknik te sherbimit te pastrimit per Fushe-Krujen.

- Ne piken 3.3.5-a te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte percaktuar se operatoret
ekonomike duhet te kene ne pronesi ose me qera siperfaqe sheshi per vendqendrimin dhe
sherbimin e perditshem te mjeteve teknologjike, kjo per efekt te mosrritjes fiktive te kostos
se sherbimit per hyrjet dhe daljet e mjeteve teknologjike nga sheshi ne zonen e sherbimit.
Siperfaqja e sheshit ne pronesi te shoqerohet me aktin e pronesise, siperfaqja e sheshit me
qera te shoqerohet me kontraten e qerase dhe aktin e pronesise se qeradhenesit (te vlefshme
per gjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates). Nga verifikimi i dokumentave te
paraqitura rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur aktin e ponesise se qiradhenesit
EMS Albanian Port Oparator ose te pronarit ligjor dhenes te koncesionit. Trualli i marre me
qira nga EMS Albanian Port Oparator me nje siperfaqe prej 300 m2 brenda ne ambjentet e
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portit duke qene se eshte nje hapesire e dhene nga i njejti operator ekonomik per te cilin
subjekti Fjona 2006 shpk kryen sherbimin e pastrimit, eshte nje ambjent ekskluziv, i
mjafueshem dhe i detyrueshem per perdorim vetem per mjetet ne sherbim te kesaj kontrate
sherbimi, dhe nuk eshte paraqitur asnje autorizim, shtese kontrate, apo klauzole ne kontraten
koncesionare per perdorimin e hapesires brenda Portit per qellime biznesi qe nuk kane te
bejne me kompanine koncesionare. Gjithashtu ne Dokumentat Standarde te Tenderit eshte
theksuar se “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.
Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta,
konsiderohen si kushte për skualifikim” . Kontrata e qirase me Nr 03 Prot, Date 01.01.2010
te operatorit ekonomik me subjektin “EMS Albanian Port Oparator sh.p.k” per dhenien me
qira trualli te lire funksional, nuk eshte origjinale dhe as kopje e noterizuar, por vetem kopje
e si tille nuk mund te merret ne konsiderate.
Persa me siper kjo pike e DST konsiderohet e papermbushur.

- Ne kundershtim me piken 3.1.b) te DST ku kerkohet qe subjekti vertetimi per shlyerjen e
taksave dhe tarifave vendore perfshire dhe detyrimet vendore per vitin 2019 te leshuara nga
ana e njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline si dhe ne vende te tjera te ushtrimit te
aktivitetit sipas QKB, subjekti nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e taksave vendore
leshuar nga Bashkia Durres si nje prej vendeve te tjera te ushtrimit te aktivitetit, e vertetuar
kjo edhe me kontraten e paraqitur per punet e ngjashme qe eshte pikerisht ne portin e
Durresit.

- Ne kundershtim me piken 3.3.7 te DST ku kerkohen mjetet dhe makinerite per realizimin e
kontrates, per automjetin Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25 – 1 m3, subjekti ka
paraqitur vetem nje deklarate doganore per nje mjet tip minifadrome pa kove e cila nuk
permbush kurrsesi kerkesen per automjetin Fadome me goma e pajisur edhe me kove 0.25 –
1 m3 e cila do te perdoret per ngarkimin e kamioneve. Gjithashtu per automjetet qe
qarkullojne mbi goma duhet te paraqitet detyrimisht dokumentacionin e pronesise,
siguracionin dhe lejen e qarkullimit sipas legjislacionit pasi keto mjete qarkullojne ne rruge,
dhe subjekti ofertues nuk i ka paraqitur keto dokumenta.

- Gjithashtu kerkesa ne DST per konteniere te levizsshem per hedhje mbeturinash (karroca),
cope 4, subjekti ka paraqitur nje fature T.V.SH, per blerjen e disa koshave plastike te cilat
nuk kane te bejne me kerkesen ne DST , pasi koshat plastike jane statike dhe shkarkohen nga
mjeti teknollogjik dhe nuk jane karroca te levizshme te pajisura me kosh sikunder eshte
kerkuar.

Nderkohe qe kualifikohet per plotesim të kritereve të përgjithshme dhe të vecanta këto
operatore ekonomikë si vijon s:

1.BOE: “RINIA 96” sh.p.k + “LEKA 2007” sh.p.k K13820210W+ K77929501L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 VLERA E OFRUAR= 16’537’418.6( gjashtembedhjete milion e peseqind e tridhjete

e shtate mije e katerqind e tetembedhjete presje gjashte ) leke pa tvsh.
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* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE:“RINIA 96” sh.p.k , me
adrese Durres Fushe Kruje Lagjia Kastriot, me NIPT K13820210W, me administrator Etleva
Miri & “LEKA 2007” sh.p.k, me adrese Lezhë, Lagjja Beslidhja, Rruga”Luigj Gurakuqi”,
Zyre ne zonen kadastrale nr.8632, numri i pasurise 7/195-N17, kati I -re, me administrator Z
Luigj Leka me NIPT K77929501L ,perfaqesues i BOE subjekti, “RINIA 96” sh.p.k], se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [16’537’418.6( gjashtembedhjete milion
e peseqind e tridhjete e shtate mije e katerqind e tetembedhjete presje gjashte ) leke pa
tvsh.]pikët totale të marra [ska vleresim me pike]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Krujë, Qender Sheshi Mustafa Merlika
(Kruja)] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë)
ditëve, nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [nuk ka ofertues te tjere te klasifikuar], siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :09.06.2020

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje

të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe

në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave

të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u

paraqit asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI

Konceptoi:G.Halili
Nr ekzemplareve:2k
Date:____.____.2020


